РОССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.08.2013  г. № 40
Об утверждении условий приватизации

движимого имущества, принадлежащего
на праве собственности МО Сертолово
В соответствии с положениями ст. 14 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением об администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 года № 33, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 14.09.2006 года № 68 (с изменениями от 25.05.2011 года № 30), прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы в новой редакции», утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 23.04.2013 года № 21 (с изменениями от 25.06.2013 г. № 34), на основании отчетов об оценке рыночной стоимости от 25 июня 2013 года №58-р/1, № 58-р/2, 58-р/3, 58-р/4, 58-р/5, выполненных Ленинградским областным государственным унитарным предприятием технической инвентаризации и оценки недвижимости, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Осуществить приватизацию движимого имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Определить:

2.1. Способ приватизации: продажа муниципального имущества на аукционе.

2.2. Форма подачи предложений о цене имущества: открытая.

2.3. Форма платежа: единовременно.

2.4. Начальная цена продаваемого на аукционе муниципального имущества (начальная цена продажи): рыночная стоимость имущества, указанная в приложении к настоящему решению.
2.5. Срок продажи: 3 квартал 2013 года.

3. Администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области осуществить необходимые действия по реализации пунктов 1,2 настоящего решения, в том числе действия, связанные с переходом права собственности на движимое муниципальное имущество.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Петербургский рубеж».
5. Решение вступает в силу после опубликования.
Глава муниципального

образования

А.П. Верниковский
Приложение к решению

совета депутатов МО Сертолово

от 27.08. 2013 г.
№ 40
Перечень движимого имущества,

принадлежащего на праве собственности

муниципальному образованию Сертолово

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области,

подлежащего приватизации в 2013 году

	№

п/п
	Наименование имущества
	Коли-чество, ед
	Начальная цена продаваемого на аукционе муниципального имущества (начальная цена продажи), руб.

	1
	ВАЗ 21114, комби (хэтчбек) с комплектующими материалами, 2006 года выпуска (VIN XTA21114060234493)
	1
	100 000,00

	2
	Автомобиль ШЕВРОЛЕ LANOS, седан, с комплектующими материалами, 2006 года выпуска (VIN Y6DTF69Y060037101)

	1
	83 000,00

	3
	Автомобиль фургон цельнометаллический ГАЗ-2705, 2002 года выпуска (VIN ХТН27050020272615)

	1
	52 000,00

	4
	Прицеп одноосный со спецоборудованием. Передвижная компрессорная станция ПКСД-2,2 2008 года выпуска (номер двигателя 62480, номер шасси 503)

	1
	112 000,00

	5
	Прицеп одноосный со спецоборудованием. Передвижная компрессорная станция ПКСД-2,2 2008 года выпуска (номер двигателя 62500, номер шасси 504)
	1
	112 000,00

Пояснительная записка
к проекту решения совета депутатов МО Сертолово

«Об утверждении условий приватизации движимого имущества, принадлежащего на праве собственности МО Сертолово»
В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 14.09.2006 года № 68 (с изменениями от 25.05. 2011 года № 30), прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы в новой редакции», утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 23.04.2013 года № 21 (с изменениями от 25.06.2013 г. № 34), на основании отчетов об оценке рыночной стоимости от 25 июня 2013 года №58-р/1, № 58-р/2, 58-р/3, 58-р/4, 58-р/5, выполненных Ленинградским областным государственным унитарным предприятием технической инвентаризации и оценки недвижимости, на заседание совета депутатов МО Сертолово выносится проект решения «Об утверждении условий приватизации движимого имущества, принадлежащего на праве собственности МО Сертолово».

В приложение к решению совета депутатов включено следующее муниципальное имущество:

	№

п/п
	Наименование имущества
	Коли-чество, ед.
	Начальная цена продаваемого на аукционе муниципального имущества (начальная цена продажи), руб.

	1
	ВАЗ 21114, комби (хэтчбек) с комплектующими материалами, 2006 года выпуска (VIN XTA21114060234493)

	1
	100 000,00

	2
	Автомобиль ШЕВРОЛЕ LANOS, седан, с комплектующими материалами, 2006 года выпуска (VIN Y6DTF69Y060037101)

	1
	83 000,00

	3
	Автомобиль фургон цельнометаллический ГАЗ-2705, 2002 года выпуска (VIN ХТН27050020272615)
	1
	52 000,00

	4
	Прицеп одноосный со спецоборудованием. Передвижная компрессорная станция ПКСД-2,2 2008 года выпуска (номер двигателя 62480, номер шасси 503)
	1
	112 000,00

	5
	Прицеп одноосный со спецоборудованием. Передвижная компрессорная станция ПКСД-2,2 2008 года выпуска (номер двигателя 62500, номер шасси 504)
	1
	112 000,00

Способ приватизации: продажа муниципального имущества на аукционе.

Форма подачи предложений о цене имущества: открытая.

Форма платежа: единовременно.

Срок продажи: 3 квартал 2013 года.

Начальная цена продаваемого на аукционе муниципального имущества (начальная цена продажи) определена в соответствии с отчетами об оценке рыночной стоимости движимого муниципального имущества от 25 июня 2013 года №58-р/1, № 58-р/2, 58-р/3, 58-р/4, 58-р/5, выполненными Ленинградским областным государственным унитарным предприятием технической инвентаризации и оценки недвижимости.
Первый заместитель главы администрации

Н.И. Рудь

Исп. Иванова Н.А. Тел.: 593-74-53